[image: image1.jpg]

Совет депутатов
сельского поселения

 Таштыпского сельсовета
Таштыпского муниципального района
 Республики Хакасия
четвертого созыва

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

«27» февраля 2025 г.                              с. Таштып                                              №

Об определении схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения

 Таштыпского сельсовета Таштыпского муниципального района
 Республики Хакасия

Рассмотрев графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Таштыпского сельсовета Таштыпского муниципального района Республики Хакасия, представленную территориальной избирательной комиссией Таштыпского района (постановление от 16 октября 2024 года № 161/897-5), в соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  с частью 2 статьи 8  Закона Республики Хакасия  от 8 июля 2011 года № 65-ЗРХ «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия», руководствуясь статьей 29  Устава сельского поселения Таштыпского сельсовета Таштыпского муниципального района Республики Хакасия от 09.02.2006г. (с последующими изменениями), Совет депутатов сельского поселения Таштыпского сельсовета Таштыпского муниципального района Республики Хакасия  РЕШИЛ:
1.Утвердить сроком на десять лет схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Таштыпского сельсовета Таштыпского муниципального района Республики Хакасия, включая ее графическое изображение, согласно приложению № 1, № 2 к настоящему решению.

2.Решение Совета депутатов Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия от 23.03.2015 № 14 «Об утверждении схемы  многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Таштыпского сельсовета», считать утратившим силу.

3.Контроль над исполнением данного решения возложить на комиссию по социальной политике, законности, правопорядку и обеспечению безопасности населения (Салайдинова А.И.).

4. Настоящее решение направить на подписание главе Таштыпского сельсовета

5. Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

Таштыпского сельсовета

Таштыпского муниципального района

Республики Хакасия                                                                                      Р.Х. Салимов
Приложение 1
к Решению Совета депутатов

сельского поселения

Таштыпского сельсовета

Таштыпского муниципального района

Республики Хакасия

№ __ от «___» февраля 2025 г.
Схема многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения

 Таштыпского сельсовета Таштыпского муниципального района
 Республики Хакасия

Шестимандатный избирательный округ № 1

Центр – село Таштып. Число избирателей – 2133.

Границы избирательного округа: село Таштып.

улицы: Советская; Березовая; Ленина; Юбилейная; Луговая; Мичурина; Мечникова; Войкова; Цукановой; Сурикова; Крылова; Чехова; Андрея Матерова, Горная, Г.П. Шулбаева, Луначарского; Магистральная; Мира; Садовая; Кирова; Горького; Комсомольская; Подгорная; Гоголя; Некрасова; Степана Майнагашева; Хакасская; Коммунальная; Таштыпская; проезд Таштыпский.
Семимандатный избирательный округ № 2

Центр – село Таштып. Число избирателей –  2455.

Границы избирательного округа: село Таштып.

улицы: Первомайская; Лермонтова; Ломоносова; Энгельса; Таежная; Карла Маркса; Чкалова; Аэродромная; Абазинская; Черемуховая; Абаканская; Кедровая;  Лесная;  Ручейная;  Саянская; Сибирская; Трудовая; 65 лет Победы; Октябрьская; Чапаева; Островского; Орджоникидзе;  Королева; Виноградова; Степная; Партизанская; Щетинкина; Шама; Дзержинского; Розы Люксембург; Пионерская; Пушкина; Суворова; Кирпичная; Полевая; Весенняя; Молодежная; Цветочная; Дачная; Новая; Южная; Гагарина; Казацкая; Крымская; Славянская; Солнечная; Севастопольская; Д. Комарицына; Пирятинская; Олимпийская.
переулки: Энгельса; Ломоносова; Аэродромный; Октябрьский; Партизанский.
ДОЛ им. Гагарина.
Приложение 2
к Решению Совета депутатов

сельского поселения

Таштыпского сельсовета

Таштыпского муниципального района

Республики Хакасия

№ __ от «___» февраля 2025 г.
Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения

 Таштыпского сельсовета Таштыпского муниципального района
 Республики Хакасия

[image: image2.png]Yanmuu

§ Wikona-nirepa
S N T

g

Tawrsin

Taursincean
paronan
Gonuriia

<O

ШЕСТИМАНДАТНЫЙ ОКРУГ № 1

           СЕМИМАНДАТНЫЙ ОКРУГ № 2